
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 30 listopada 2022 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1630 do godz. 1740.  

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych, nieobecny Radny Michał Luty. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i w związku z 

nieobecnością wyznaczonego do kierowania pracami Komisji Radnego Krzysztofa Ptaka,  

przekazał prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącemu Rady Romanowi Kopijowi który 

stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił 

porządek obrad: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w celu zwrotu 

kosztów przewozu dziecka/ucznia niepełnosprawnego oraz jego rodzica do 

przedszkola/szkoły/ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego prywatnym samochodem 

osobowym w Gminie Tułowice. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

6. Zakup węgla za pośrednictwem gminy. 

7. Projekt budżetu na 2023 r. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Brak wniosków o zmianę porządku obrad. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący obradom Roman Kopij poprosił Burmistrza Andrzeja Wesołowskiego  

o wyjaśnienie zapisów uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

w celu zwrotu kosztów przewozu dziecka/ucznia niepełnosprawnego oraz jego rodzica do 

przedszkola/szkoły/ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego prywatnym samochodem 

osobowym w Gminie Tułowice. 

Burmistrz wyjaśnił, że ustawodawca daje możliwość dowożenia dzieci i uczniów  

z niepełnosprawnościami do przedszkoli, szkół i innych placówek oświatowych, przez 

rodziców we własnym zakresie, a nowelizacja ustawy prawo oświatowe urealnia kwotę 

refundacji kosztów tego dowozu i wprowadza inny niż dotychczas algorytm wyliczeń tych 



kwot. Następnie omówił sposób wyliczeń dodając, że w Gminie są dwa przypadki dowozu  

z Ligoty i ze Skarbiszowic. 

Brak pytań. 

 

Ad. 4. 

 

Poproszona przez Przewodniczącego Komisji o przedstawienie projektu, Skarbnik Bogusława 

Krawczyk wyjaśniła, że w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice  

na 2022 r. dochody bieżące zostały zwiększone o odsetki z tytułu zaległości podatkowych oraz  

stypendia socjalne dla dzieci ukraińskich w ramach Funduszu Pomocy. Środki na stypendia 

przychodzą nieplanowane i „wpadają” na konto Funduszu, obecnie nie ma jeszcze żadnych 

wniosków o ich wypłatę. Jeżeli do końca roku te środki nie zostaną wykorzystane,  

to podlegają zwrotowi na konto Wojewody. Dochody bieżące budżetu zostały uszczuplone 

głównie w Przedszkolu z powodu nadmiernego naliczenia opłat z tytułu korzystania  

z wyżywienia, ponieważ okazało się, że te planowane dochody własne, nie zostały osiągnięte, 

wobec czego budżet został skorygowany zarówno po stronie przychodów jak i wydatków  

o 30 tys. zł. Skarbnik powiedziała, że po stronie wydatków została zwiększona dotacja 

przedmiotowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej o 18 tys. zł. na remont 

zasobu mieszkaniowego. Pozostałe zwiększenia w wysokości 4 tys. zł. dotyczą Urzędu. 

Dodatkowo zmniejszono dotację dla Tułowickiego Ośrodka Kultury, która jest korektą kwoty 

przeznaczonej na doposażenie Muzeum. Skorygowane zostały dochody bieżące Szkoły 

dotyczące opłat za wyżywienie i wpływy z różnych usług. Dodatkowo w ramach przesunięć 

działów, podrozdziałów, paragrafów jednostki wystąpiły o zmianę w swoich budżetach  

w związku ze zbliżającym się końcem roku i koniecznością urealnienia budżetów. 

 

Wiceprzewodniczący wyjaśnił zasadność kwoty przyznanej ZGKiM w wysokości 18 tys. zł. na 

remont mieszkania socjalnego koniecznego do przeprowadzenia eksmisji komorniczej. 

Poruszył temat konieczności przeprowadzenia remontów mieszkań socjalnych pozostających  

w zasobach Gminy. 

 

Ad.5.  

 

Skarbnik Bogusława Krawczyk poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa obejmuje 

większy zakres wprowadzeń do budżetu niż uchwała budżetowa, gdyż w międzyczasie zgodne 

z uprawnieniami zostały wydane Zarządzenia Burmistrza i te środki zostały wprowadzone. W 

wpf znalazły się również środki z dotacji celowych, które wpłynęły od Wojewody w wysokości 

21 tys. zł., wprowadzono także środki na preferencyjny zakup węgla, na podstawie specjalnych 

pełnomocnictw dla włodarzy i na tej podstawie Burmistrz mógł  

to wprowadzić Zarządzeniem. Powiedziała, że dochody bieżące zostały zmniejszone z tytułu 

dodatków osłonowych, które nie zostały wypłacone i automatycznie zostały zwrócone na konto 

Wojewody. W wydatkach bieżących budżetu zostały zwiększone zakresy zadań 

administracyjno-rządowych i zadań zleconych, również preferencyjny zakup węgla. Dodała, że 

przesunięcia, które nie mają wpływu na budżet nie mają odzwierciedlenia w wpf, gdyż nie mają 

skutków finansowych. 



Brak pytań. 

 

Ad. 6. 

 

Omawiając możliwość zakupu węgla za pośrednictwem gminy Sekretarz Gminy Wiesław 

Księski wskazał na zmiany interpretacji ustawy i poinformował, że w dniu dzisiejszym Gmina 

otrzymała umowę z PG z siedzibą w Krakowie, która ma obsługiwać Tułowice, umowa ma 

drobne uchybienia i konieczne są uzupełnienia, co najprawdopodobniej zostanie wykonane  

w dniu jutrzejszym. Wyjaśnił, wykonane przez Gminę kolejne czynności, w wyniku czego 

wstępnie rozpoznała zapotrzebowanie 160 zgłoszeń, które zamknęły się 390 tonami łącznie 

węgla i ekogroszku. Z powodu wielu różnych problemów związanych z ustawą, rodziło się 

mnóstwo pytań i wątpliwości, Ministerstwo klimatu poprzez Wojewodów organizowało 

konferencje na poziomie gmin, nawet z udziałem Pana Ministra, czy Dyrektorów 

Departamentów, wyjaśniając wiele problemów jeśli chodzi o realizację tej ustawy, ponieważ 

nie jest to jedynie kwestia zakupienia węgla, lecz wszystkich innych działań. 

Węgiel będzie sprzedawany na wniosek mieszkańca, który będzie musiał spełnić określone 

warunki, przede wszystkim otrzymał „dodatek węglowy”, w oparciu o oświadczenia wolumen 

węgla zmienił się o około połowę i obecnie jest to około 160 ton. 

Poinformował, że został wyłoniony pośrednik Firma Imex Piechota, która w ramach 

dodatkowej umowy będzie świadczyła usługę, czyli „ściągnie” na swój skład węgiel z punktu 

dostawy, najprawdopodobniej Elektrowni Opole i z tych miejsc będzie dystrybuował do 

zainteresowanych mieszkańców. Wcześniej mieszkaniec musi wpłacić 2 tys. zł.  

Sekretarz wyjaśnił procedury zamówień, dostaw oraz sposobu rozliczeń Gminy z PG.  

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odnosząc się do problemów związanych z dystrybucją węgla 

poinformował, że na składzie węgla w Niemodlinie w poprzednim dniu był dostępny polski 

węgiel w cenie 1980 zł., a nie wiadomo węgiel jakiego pochodzenia otrzyma do dystrybucji 

Gmina. 

 

Dyskutowano na temat dystrybucji węgla. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał o opłaty za gaz, jakie są plany wzrostu cen dla mieszkań 

komunalnych w związku z planowanym wprowadzeniem od nowego roku podatku VAT  

w cenie gazu, gdzie obecnie gaz ZGKiM kupowała po 80 zł. za MWh, a teraz jest po 188 zł. za 

MWh. Czy Pan Burmistrz wie jakie są kroki podjęte, aby od stycznia  zmienić stawki dla 

mieszkańców. 

Burmistrz powiedział, iż pomimo zamrożenia cen gazu „wchodzi” VAT i cena będzie wyższa 

i już poprosił Dyrektora ZGKiM Jacka Sulikowskiego o przeliczenie ich i przedstawienie przed 

koniecznym spotkaniem w tej sprawie, ponieważ jest to moment, aby ruszyć te stawki. 

Nawiązał do koniecznych oszczędności energii narzuconych przez ustawodawcę. 

 

Wiceprzewodniczący potwierdził konieczność podwyżki stawki za ogrzewanie lokali 

gminnych wskazując, że Spółdzielnia Mieszkaniowa już urealniła te stawki na podstawie ceny 

gazu. Dodał, że nie powinno być różnic w opłatach za ogrzewanie wśród najemców  



w zależności od zarządcy, czy to Spółdzielnia, czy ZGKiM i nie można robić prezentów 

najemcom lokali gminnych. Konieczne jest podniesienie opłat, aby nie wpędzić Zakładu  

w ruinę, bo jak ludzie nie będą realnie płacili za gaz, to i tak ktoś to będzie musiał zapłacić,  

jednostka straci płynność finansową trzeba będzie ją zamknąć i wówczas nie będzie komu 

zarządzać. 

 

Dyskutowano na temat konieczności podwyżki opłat za ogrzewanie, w wyniku dyskusji 

uzgodniono, że należy urealnić te stawki. 

 

Ad. 7. 

 

Wiceprzewodniczący przypomniał, że materiały z projektem budżetu na 2023 r. Radni mają  

i jeśli są jakieś pytania, lub ktoś chce coś dopowiedzieć to jest taka możliwość. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że w tym roku ze względu na sytuację budżet jest 

budżetem przetrwania, był robiony na zasadzie dwóch dużych inwestycji z pieniędzy  

z „Nowego ładu”, 4,5 mln. zł. na gruntowną przebudowę ulicy Przedszkolnej oraz remont 

Przedszkola. Burmistrz wspomniał również o realizacji budowy świetlicy wiejskiej  

w Szydłowie. Wyjaśnił, że w ramach budżetu na 2023 r. Gmina dofinansowuje trzy 

przedsięwzięcia: do Zarządu Dróg Wojewódzkich, solidarnie z Gminą Niemodlin po 100 tys. 

zł. aby wykonana przyszłym roku inwestycja budowy ścieżki pieszo-rowerowej połączyła 

Gminy, dokładamy również na dwa projekty chodników: w Szydłowie przy ulicy Opolskiej  

i w Tułowicach Małych nad stawem, w stronę Skarbiszowic. 

Burmistrz wymienił kwotę 250 tys. zł. przeznaczoną w przyszłorocznym budżecie na koncepcję 

przebudowy oczyszczalni ścieków, wyjaśniając niezbędność tej inwestycji. Poinformował, o 

otwarciu 9 lutego Muzeum „Po kolei”. Dodał, że katalogiem wydatków  

są wydatki bieżące, czyli gospodarka odpadami, sport, kultura fizyczna, utrzymanie czystości, 

dotacje dla Tułowickiego Ośrodka Kultury, stacja Caritas i inne.  

Burmistrz zapewnił, że Pani Skarbnik bardzo się starała, aby spiąć ten budżet, przypomniał  

o przeznaczonej przez Radę kwocie na zakup samochodu pożarniczego. Poruszył sprawę 

problemu z planowanym powrotem podatku VAT na energię elektryczną i związanym z tym 

wzrostem jej ceny. 

 

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk wyjaśniła, że w przedłożonym budżecie zakładała 50% 

wartości ceny bazowej, ponieważ na moment składania budżetu wiadomo było, że będzie VAT 

i ta cena została faktycznie uwzględniona, nie wie, czy w takiej wysokości wystarczy, ale 

wzięto taka podstawę żeby na ten moment, według tej wiedzy, wystarczyło środków w 

budżecie. Uzupełniając wypowiedź Burmistrza  dodała, że przystępując do projektowania 

budżetu, zostały wzięte założenia, jakie stanowią założenia do budżetu państwa, czyli średni 

wzrost cen towarów i usług, średni wzrost wynagrodzeń, metryczki dotyczące subwencji 

oświatowej, subwencji wyrównawczej, kwoty dotacji, które mamy zapewnione w ramach 

zadań zleconych oraz wszystkie podpisane umowy i uchwały, które były podjęte lokalnie, czyli 

dotyczące podatków i opłat. Skarbnik wyjaśniła, że stosując zasadę o finansach publicznych jej 

celem było to, żeby za wszelką cenę wypracować nadwyżkę operacyjną., w czym pomogły 2 



mln. 888 tys. zł. wolnych środków środki  

z rezerwy i dotyczących ubytków w PIT, które Gmina otrzymała jeszcze w tym roku. Ponadto 

dodała, że subwencja oświatowa w tym roku jest mniejsza o ok. 700 tys. zł., przy znacznym 

wzroście wynagrodzeń w oświacie. Mimo że dochód budżetowy ogółem w budżecie na rok 

2023, biorąc wydatki budżetowe zamyka się deficytem budżetowym w wysokości 2 mln. zł., 

to wolne środki w wysokości 2 mln. 888 tys. zł. spowodowały, że Gmina nie musi zaciągać 

kredytów i pożyczek na rynku krajowym. A do zbilansowania tego budżetu niezbędne jest 

tworzenie rezerw celowych: na zarządzanie kryzysowe oraz rezerwa ogólna na nieprzewidziane 

wypadki w trakcie roku budżetowego w wysokości 123 tys. zł. 

Skarbnik poinformowała, że na koniec roku budżetowego 2022 Gmina będzie miała kredyt  

w wysokości 1 mln. 834 tys. zł., a na koniec roku 2023 po planowanych, zgodnych  

z harmonogramem spłatach zostanie 1 mln. zł. i jest to nikły procent do osiąganych dochodów 

budżetowych.  

Pani Bogusława Krawczyk stwierdziła, że wolą Rady jak co roku został ustanowiony fundusz 

sołecki na podstawie odpowiednich wyliczeń, a kwota jest uzależniona między innymi od 

środków zewnętrznych tj. jakie środki to są i w jakiej wysokości. 

Skarbnik omówiła również inne pozycje w budżecie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij pogratulował Pani Skarbnik i Burmistrzowi, że tak 

skroili przedłożony budżet i uważa, że będzie można przejść przez przyszły rok „spokojną 

nogą”, bo niespodzianek będzie wiele, a jest to realistyczne, dopytał o środki na wóz strażacki. 

Na co Skarbnik odpowiedziała, że w budżecie 2022 są zaplanowane środki  

w wysokości 200 tys. zł., te środki nie będą” zdejmowane” z budżetu i przejdą na następny rok 

jako wolne środki, planuje się, że z niektórych inwestycji pozostaną pieniądze, więc uważa, że 

środki na wóz strażacki w roku 2023 z wolnych środków się znajdą i nie ma takiego zagrożenia. 

Brak innych chętnych do zabrania głosu. 

 

Ad. 8. 

 

Uzgodniono, że wolne wnioski zostaną przedstawione na sesji. 

 

Ad. 9. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych zamknął posiedzenie wspólne 

Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Roman Kopij 


